



1 KOMPLETTERANDE SAMRÅD FÖR MARKKABELAVSLUT VID STATION MÅBY

Föreliggande handling utgör en redogörelse för hur det tredje kompletterande undersökningssamrådet har genomförts samt vilka samrådsparter som har kontaktats för en mindre delsträcka med markkabel vid station Måby.

Sökanden har under fortsatt förprojektering av den planerade 130 kV-ledningen mellan Odensala Östa och Måby utrett förutsättningarna för anslutningen av ledningen in till station Måby. Det ställverksfack som ledningen skall ansluta till är placerade i södra delen av stationen. Passagen är mycket smal med begränsat markutrymme där det saknas fysiskt utrymme för att ansluta ledningen i luftledningsutförande, vilket medför att Sökanden planerar den avslutande delen av ledningen i ett markkabelutförande. Men anledningar av teknikbytet och förlängningen av ledningssträckningen beslutade sökande att gå ut på ett ytterligare kompletterande samråd av den föreslagna markkabelsträckningen vid station Måby. Det kompletterande samrådsunderlaget (Bilaga 1) beskriver den mindre justeringen i form av ett kabelavslut in till station Måby och den förutsedda miljöpåverkan av förslaget.

Samrådet genomfördes som ett skriftligt samråd och inleddes den 16 maj 2023 med utskick av inbjudan till skriftligt samråd (Bilaga 2) inklusive samrådshandling. Inbjudna samrådsparter var Länsstyrelsen Stockholm, berörd kommun (Sigtuna kommun – fastighetsägare), och särskilt berörda (Svenska kraftnät och Riksbanken). Inbjudna hade möjlighet att lämna synpunkter på projektet eller ställa frågor via mejl, brev eller telefon. Sista svarsdag för yttrande var 15 juni 2023.

Två yttranden inkom under samrådet. En sammanfattning och sökandens svar presenteras nedan, yttrandena kan även läsas i sin helhet i bilaga 3.

1.1 Yttranden

1.1.1 Länsstyrelsens yttrande

Skriftligt yttrande från länsstyrelsen inkom den 19 juni 2023 och framgår i Tabell 1.

Tabell 1. Sammanfattning av inkommet yttrande för kompletterande samråd från länsstyrelsen samt sökandens bemötande.

Nr i Bilaga 3	Sammanfattning samrådsyttrande	Sökandens kommentar
1	<p>Länsstyrelsen anför följande i sitt yttrande:</p> <p>Längs aktuell sträcka pågår en arkeologisk utredning (Länsstyrelsen dnr 431-47563-2022) för att utreda om fornlämningar påverkas. Denna utredning har initierats av parallell ledningsdragning och omfattar även den yta som nu är aktuell.</p> <p>Det innebär att fornlämning kan påträffas längs sträckan och att enstaka stolpplaceringar, arbetsvägar mm kan behöva anpassas till eventuella fornlämningar.</p>	<p>Sökanden tackar för yttrandet.</p> <p>Sökanden är medveten om utredningen. Vid tillståndspliktiga markingrepp kommer tillståndsansökan skickas till länsstyrelsens enhet för kulturmiljö. En miljöåtgärdsplan kommer även att tas fram inför entreprenaden och eventuella hänsyns- och/eller skyddsåtgärder kommer att vidtas för att förhindra att fornlämningar skadas under byggskedet.</p>



1.1.2 Övriga myndigheter och verksamhetsutövares yttranden

Skriftligt yttrande från Svenska kraftnät inkom den 22 juni 2023, vilket framgår i tabell 2.

Tabell 2. Sammanfattning av inkomna yttranden för det kompletterande samrådet från övriga myndigheter och verksamhetsutövare samt sökandes bemötande.

	Myndighet	Sammanfattning samrådsyttrande	Sökandens kommentar
2	Svenska kraftnät	<p>Svenska kraftnät har tagit del av handlingarna för rubricerat ärende och har inga synpunkter på rubricerad remiss då detta redan samordnas i befintliga projekt. Fortsatt samordning krävs och dialog är nödvändig i samband med placering och planering av genomförandeplan.</p> <p>Information ges gällande krav på anmälan för arbete inom 500 m från deras anläggningar. Detta gäller exempelvis korsning av Svenska kraftnäts ledning, parallellgående ledning, uppförande av solceller, gatubelysning, sopsugar, VVS eller andra elektrifierade saker i närheten av Svenska kraftnäts anläggningar.</p>	Sökanden tackar för yttrandet och informationen.

Bilagor:

- Bilaga 1 Samrådsunderlag kompletterande markkabel vid Måby station
- Bilaga 2 Samrådsinbjudan kompletterande samråd markkabel vid Måby station
- Bilaga 3 Inkomna yttranden kompletterande samråd markkabelavslut